
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n.18/2023 

 
 

 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 3235 del 
04.10.2021; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 5/4/2000 e ss.mm.ii;  
VISTO il D.R. n. 1653 del 05/03/2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 29/11/2022; 
VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 01/12/2022 relativa 

all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 156 tutor didattici – n. 9 
per la Scuola di Medicina e per i Dipartimenti DIRIUM, DBBA e DISSPA, e 8 per ogni 
altro Dipartimento – rivolte a Dottorandi, Dottori di Ricerca, Assegnisti, Ricercatori di 
tipo A e studenti di LM, per un compenso lordo pro-capite di euro 3.000,00; 

VISTA la delibera del 26/04/2023, con la quale il Consiglio di Dipartimento ha approvato la 

tabella degli insegnamenti oggetto di tutorato didattico: n.1 tutor nel SSD MAT/05 per 

gli insegnamenti di Analisi Matematica 3 e Analisi Matematica 4 e n.1 tutor nel SSD 

MAT/06 per l’insegnamento di Calcolo delle Probabilità e Statistica; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Matematica n. 15 del 11/05/2023, con cui è 

stata indetta la selezione pubblica per l’attribuzione di n.2 assegni degli otto messi a 

disposizione dall’Ateneo per lo svolgimento delle attività di Peer Tutoring - tutorato 

didattico per l’anno accademico 2022/2023, come da tabella degli insegnamenti 

approvata in Consiglio di Dipartimento;  

CONSIDERATO che in data 18-05-2023, ore 12.00, è scaduto il termine ultimo per la presentazione 

delle domande di partecipazione alla selezione in parola; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Matematica n. 16 del 19/05/2023 con cui è 

stata nominata la Commissione esaminatrice della suddetta selezione;  

VISTO il verbale redatto dalla citata Commissione in data 22/05/2023, in cui è riportata la 

graduatoria di merito e i cui esiti sono stati resi pubblici nella medesima data; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura concorsuale 

 

DECRETA 

 

 ART.1) Sono approvate le graduatorie di merito, distinte per ciascun ambito disciplinare, della selezione 

per l’attribuzione di n. 2 assegni dei complessivi n.8, per lo svolgimento di attività di Peer Tutoring - 

tutorato didattico per l’anno accademico 2022/2023, da effettuare entro il 31 dicembre 2024, finalizzate 

all’incremento della proporzione di studenti che si laureano in corso: 



D.D. n.18/2023 

 

 

 
Via Edoardo Orabona, n. 4 - 70125 Bari (Italy) 
Campus Universitario Ernesto Quagliarello 
Tel. (+39) 080 5442645  -  Fax (+39) 080 5442365 
direttore.matematica@uniba.it 
http://www.dm.uniba.it 
direttore.matematica@pec.uniba.it 
C.F... 80002170720  -  P. IVA  01086760723 

 
 

Graduatoria per l'attribuzione dell'assegno di  

"Analisi Matematica 3 e Analisi Matematica 4" 

Nome Cognome  Insegnamento richiesto Punteggio conseguito 

Sabina MILELLA 
Analisi Matematica 3 e Analisi 

Matematica 4 
89/100 

 
Graduatoria per l'attribuzione dell'assegno di 

"Calcolo delle Probabilità e Statistica" 

Nome Cognome  Insegnamento richiesto 
Punteggio 
conseguito 

Maria Elena GRISETA Calcolo delle Probabilità e Statistica 64/100 

 
 

ART. 2) Le graduatorie di merito sopra riportate sono pubblicate sulle pagine web 

dell’Amministrazione trasparente (https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/), il presente 

decreto è notificato sull’Albo online alla pagina https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio. La 

pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e notifica nei confronti degli interessati. 

 

Bari, 29.05.2023 

 
Prof.ssa Anna Maria CANDELA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'Art. 3 del D.LGS. n. 39 del 1993 

  

mailto:direttore.matematica@uniba.it
mailto:direttore.matematica@pec.uniba.it
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/
https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio

